Ca. VIII. **I**nducens ex superiorum re-
cordatione compunctionem et querelam au-
ctoris miseriam suam confitentis ac miseri-
cordiam dei / fratruq; suorum preces implo-
rantis: sollicitudinē quoq; carnalem disuadē

tis et ad negociationem spiritalē atq; vite. et
negociorum suorum rationem per singulos
dies faciendam / exhortantis.

Charissimi recor-
datus sum hore illius et intremui.
consideraui illud horrendum iu-
diciū / et expaui. **L**eticiam quoq; que est in
paradiso / et ingemiscens fleui / vsq; q̄ nō remā-
ferit in me x̄tus vt amplius fletem / quia ne-
gligentia et elatione p̄terii dies meos. et i cog-
itationibus sordidis / anni mei finiti sunt.
Quō elapsi sunt / nō consideraui / quō transi-
erunt / sentire nō potui. **D**ies mei defecerūt.
et iniquitates mee multiplicatae sunt. **I**heu mi-
hi charissimi quid faciam in compunctiōe ho-
re illius / q̄si mihi noti mei circūsteterint / qui
me beatificabant / huius religionis habitum cō-
templantes. ab intus autē vas plēnū erā iniq-
tate et imundicia. et eum qui scrutat corda et
renes obliuioni tradideram. **V**ere p̄fusio ibi
est / etiam miserabilis qui illā cōfusione ex-
ceperit. **A**matōr hominū benignissime / ad-
iuuor te per miserationes tuas / ne me a sinistris
tuis statuas. cum his qui te exacerbauerunt
ne dicas mihi nescio te / sed tribue mihi pro-
pter multā miscdiām tuā indefinenter com-
punctionem et fletum. et humilia cor meum et
sanctifica / vt fiam templum gratie tue. **N**am
et si peccator sum et impie gessi / tamen ad ianu-
am tuam iugiter pulso. **E**t si piger sum et in-
curiosus / atq; viam tuam incedo. **F**ratres
mei dilectissimi obsecro vnanimatē vestraz
festinate placere deo. **D**um tempus habebi-
tis plorate in conspectu eius diebus ac nocti-
bus / cū oratis et psallitis / vt eruat nos ab illo
interminabili fletu / et stridore dentiu. et a ge-
henne igne / et a vermibus imortalibus / vt in
regno suo gaudere nos faciat / in vita illa im-
mortalī. vbi fugat dolor / tristitia / et gemitus.
vbi nec lachrymis aliquis. nec penitentia in-
diger. vbi nō ē timor / et tremor. vbi nō ē mors
et corruptio. vbi nō ē aduersarius et ipugnās.
vbi nō est exacerbatio et ira. vbi nō est odium
et inimicitia. sed omnino gaudium et leticia et ex-
ultatio. et mensa spiritalib; cibis plena / q̄ p̄-
parauit deus diligētibus se. et beatus q̄ p̄me-
ruerit eam / infelix autē qui fuerit priuatus ab
ea. **O**bsecro vos fratres charissimi effundi-
te sup me viscera vestra. et precamini pro me
p̄cidentes benigno et amatori hominū vni-
ge

nito filio dei. vt faciat mecum miscdiam: et liberet me a multitudine iniquitatum mearum: et collocet me inter macerias benedicti paradisi. vt vobis hereditas ei: vicinus efficiar. eo quod vos estis charissimi filij. ego vero quasi canis abiectus: vt proieciatis super me micam de mensa vestra vt impleat in me quod scriptum est. quasi catuli edunt de mensa filiorum. Ita dilectissimi mihi effundite super me orationes vestras. et venite festinatus ad vitam nostram. Omnia enim quasi vmbra pretereunt. **O**diamus etiam mundum hunc. et omnia que in eo sunt. Sollicitudinem que carnalem preter salutem anime nostre nullam habeamus: sicut et dominus noster ait. Quid enim proficit homini si mundum lucratus fuerit. vniuersum autem suum detrimentum patiat. **N**ur quam dabit homo redemptionem anime sue? **N**egociatores sumus spiritalis operis. et dilectissimi comparati sumus negociatoribus secularibus. **C**onsiderate que dico fratres. **S**ecularis negociator: per singulos dies lucrum seu dispendium supputat: et si detrimentum sustinere se intelligit: festinat ac sollicitudinem adhibet et comodatur. quomodo mercimonium suum saluum restituit. **I**ta et tu dilectissime per singulos dies: vespere et mane diligenter considera. qualiter se habeat mercimonij tui ratio. **E**t ad vespam ingredi in cor tuum. et scrutare temetipsum: et dicit. **P**utas ne in aliquo acerbaui deum? **N**e xpo ociofum locutus sum? **N**e immoderate egi? **N**e irritaui fratrem meum? **N**e aliquem detractoribus laceravi? **N**e forte perfallente me: cor meum et mens mea fantasias seculi cogitauerit? **N**e forte concupiscentia carnalis super me irruit: et ego liberi animo suscepti: ne sollicitudinibus terrenis superatus sum? **S**i in omnibus his damnatum tibi illatum intelligis: festina quomodo melioribus commodis repareris. **I**ngemisce ex intimo corde: profer ab oculis lachrymas: ne idem rursum detrimentum sustineas. **E**t facto diluculo iterum eadem meditare et dicit. **Q**uomodo putas nos ista transijt. **L**ucratus ne sum in ea mercimonium meum. **P**utas mens mea vna cum corpore vigilauit? **S**i oculi mei lachrymas perdiderunt? **N**e cum genua in oratione per noctem posuisti: in sopore somni deductus sum? **N**ec aduerunt mihi fordidæ cogitationes: et libenter eas meditatus sum? **E**t si te deceptum in his senseris: festina sanitatem recipe. et statue custodiam in corde tuo: ne rursum eadem patiaris. **S**i ita sollicitudinem habueris: saluabis mercimonium tuum: et domino tuo placebis. et tibi metipsum utilis eris. **A**tende autem tibi: nec te velis seueritacie ac negligentie tradere. **P**incipium

quidem perditionis est negligentia. **I**mitare autem apem: et prospice admirabile mysterium: quomodo ex diuersis floribus terre. suam operatione congregat. **I**n hoc ergo exiguo animante consideranda. **S**i enim congregati fuerint sapientes mundi: atque orbis terre philosophi. non valebunt prudentiam eius differere. quomodo ex floribus quidem: quasi quedam monumenta edificat. **S**eipelit autem ibi soboles suas: et cum viuificauerit eas. quasi quidam princeps: milicie vocem suam ad eas emittit. quam pariter audientes: volitare incipiunt. **T**unc monumenta illa vnde egressi sunt soboles: operantur: ac replere festinate scarum dulcedine: ita vtiotius prudens si considerat: glorificet conditorem deum: admirans quod ex tam puo ac vilissimo animante tanta sapientia processerit. **S**imiliter ergo et tu charissime congrega tibi diuicias et thesaurum quem fur nunquam contingit et premitte in celum. **N**am et princeps terre. si voluerit quisque eorum in regionem abire longinquam: premitunt famulos suos cum patrimonio suo: vt cum in preparatam mansionem preuenerint: ibi diuerant. **I**ta et dilectissime premitte patrimonium tuum in celis: vt suscipiaris in tabernaculis sanctorum.

Cap. IX. **E**xhortans vt tribulationes mundi patienter tolerant: et ne spes in temporalibus sed in domino amatoris hominum benignitate ponatur: qui cuncta bona largitur et laborantes mercede non fraudas: per hoc puocans nos ad vigilantiam vt adueniente sponso et alijs in regnum susceptis. nos excludamur et postea negligentiam nostram frustra defleamus. docens que quomodo dominum inuocare debeamus et perfectos viros imitari: cor pus ad carnalia non assuecere: discretionem nihilominus circa eius castigationem obfuarere: amonens tamen vnumquemque ita debere incipere: vt possit perficere inceptum.

Ne velis ergo te in poris breuitate negligere: nec seculi infinita penitentiam incipias. **N**on audis dominum dicentem. **I**n hoc mundo tribulationem habebitis. **I**terum ait: in patientia vestra possidebitis animas vestras. **S**i autem tu propter molliem mentem atque icuriam: in tribulationibus huius mundi odium habeas. deuitas quidem patientiam. carnalem quidem voluptatem desideras quod iugum christi bonum ac suauem. propter tuam ignauiam quod durum et grauem. et quod non facile possit portari detrahis et iculas. et te ipsum in perditionem tradis: cum ista caritas: et que tui miserebitur: si te ipsum inuicem: que tui miserebitur. si assumes arma domini: quibus dimicare

Capitulum

cōuenerat. i. cor tuū versa vice defigas. **S**z in hac vita tārū modo gloriaris. multum uana est spes tua. et expectatio tua infelix est. **Q**uid est quod os tuum orat deum: et q̄ sunt que poscis ab eo? **S**eculi hui⁹ requiē/ an immortalitatē/ac ppetuam vitam? **S**i hec temporalia et nō manentia requiris: melior est te fornicator: et melior est similiter latro. **H**i enī deprecant̄ vt salui fiant: et te beatificant que in hac bonitatis cōuersione fallaciter militare p̄cipiunt. **D**io nāq; habens lumen/ tenebras dilexisti: et regna celozū deserens: terrena et tpalia cōcupisci. **T**imuisti miserabilis ne benignus deus/ et amator hoīm/ laborem tui op̄is fraudaret: quicq; nō vicē det laboris: ip̄e pueniens d̄turē. **C**or quoq; tuū ip̄e cōpūgit: et mercedem ip̄e tribuit. **C**uncta tibi ab eo largiunt̄: et tu in elationē extolleris? **P**ercedem mercennarij exquiret ab his/ qui eum fraudare uoluerint/ et tuarū lachrymarū habuit denegare mercedem? **A**bst. **Q**ui ait. q̄rite et inuenietis. **P**ullate et ap̄iet vobis. **M**endax ergo efficit̄. **N**e qua q̄ te hec suspitio miserande decipiat. **Q**uis tui emulus fuit? **Q**uis tam seuus et inuidus extitit? **I**lle nimirū adūsarius hostis bonozū/ illius est hoc studium/ vt null⁹ hominū salutē inueniat. **G**eni nūc itaq; in temetip̄m. et ne velis odire aiā tuā. **A**peri oculos mentis tue. et prospice eos qui tecum sunt. quō in cōmune dimicant. quō festinant. lampades suas tenētes in manibus. et os eozū laudat et glorificat imortalem sponsum. **O**culi quoq; eozū pulchritudinem eius cōsiderant. et aiā exultat et viget. **A**diuerte et vide/ qm̄ appropinquabit. veniet nō tarda bit. vt expectantes se repente letificet. **E**xit vt p̄sonet vox. ecce adueniet sponsus: et hi q̄ tecum sunt. p̄cedent cū gaudio/ habentes se cum lampades relucētes. et splendida indumenta. **A**udient enī vocem eius dicentem. **V**enite benedicti patris mei. possidete paratum vobis regnū/ a cōstructione mūdi. **T**ūc necesse est/ cum clamorē factum audieris. **D**icas eis. **F**rattes mei/ donate mihi pusillum olei. ecce lampas mea extinguit̄. **A**udies q̄ ab eis. **N**e forte sufficiat nobis et tibi. **V**ade potius ad vendentes et eme. **E**t tunc p̄ges penitens et afflictus: et tempus emēdationis iam nō iuenies. **T**erra enī vniuersa tremabit ad gloriā eius/ et tunc plorās et ululans dices. **V**ado et pulso/ et quis scit si ap̄iat mihi. **R**eddens aut̄ pulsabis. et respondebit tibi ab intus.

Amen dico tibi/ nescio q̄s es. **V**ade a me operarius iniquitatis. **S**tante aut̄ te. introibit i aures tuas vox leticie et exultationis. et agnosces vocem vniuscuiusq; collegarum. et ingemiscens dices. **H**eu mihi misero. **Q**uō a tāta claritate priuatus suz? **O**mnī tempe vite mee cū ipsis eram. et nunc ab eis sepatus sum. **I**uste p̄pessus sum. **I**lli aut̄ abstinebāt. ego aut̄ indifferenter agebā. **H**i p̄fallebāt. ego xō ridebam. **H**i cum genu flecterent flebant. ego vero extollebar. **H**i humiliabant semetipsos. ego vero superbiebam. **I**lli se viles et exiguos deputabant. ego vero ornatum vestium delectabar. **P**ropterea illi nunc exultant. ego aut̄ lugeo et lamentor. **I**lli letant. ego xō amara riter desleo. **E**uigila itaq; miserande euigila. et imensam eius bonitatem considera. et ne velis salutē tuā negligere. **E**t exquire eū. et erit in salutē velociter/ inuoca eum et proteget te. **D**a ei vt recipias ab eo centupluz. **S**i cartula cum sit absq; anima per litterarum apices clamat. et omne debitum quod in ea scriptum est restituit. q̄to magis benignus de⁹ dabit gratiam querentibus eum? **C**hartula per litteras vsuram super vsuram augmenat. et thesaurum gratie mercede orationum deus multiplicat. **N**e velis incuriosus existere. nec domines tui sollicitudo terrenozū ne gociozū. neq; in desperationem temetip̄m adducas. **D**eus enī propter viscera miseratizonum suarū. suscipit et proteget te. et omnes qui eum ex toto corde quesierint. **A**ccede ergo ne dubites. et procide ante eum. ingemiscens et plorans dicito ei. **D**ñe meus et saluator meus. quare me dereliquisti? **M**iserere mei qm̄ tu es amator hominum. qui solus es sine peccato. **E**xtrahē me de ceno iniquitatum mearum. vt non ibi insigat in eternum. **L**ibera me ex ore inimici mei. ecce enī vt leo rugit deuorare me cupiens. **E**xalta potentiam tuā et veni. vt saluum me facias. **C**oruscā coruscationes tuas et dissipa virtutes eius. expauescat et tremiscat a facie tua. **I**nfirmus nāq; est. neq; habet virtutes stare ante conspectū tuum. neq; ante faciem diligentium te. **Q**uidens enim signum gratie tue. pauore concutitur. et confusus discedit ab eis. **E**t nunc dñe salua me. quoniam ad te confugi. **S**i ergo sic accesseris ad eum et inuocaueris eum ex toto corde. confestim quasi bonus pater et misericors. mittet gratiam suam. et auxiliabitur tui et omnes voluntates tuas adimplebit i bonū.

Ira ergo age charissime mihi. ita age et accede. et noli negligere inuocare eum. et noli incuriosus esse. Et neque in me segne ac desidiosum intendas. mihi enim sufficit consilio vultus mei. monenti. et non intelligenti. dicenti et non facienti. Sed esto imitator perfectorum et spiritualium patrum. et regulam eorum exquire. Et ne velis que sunt ardua. et excelsa incipere. que nequaquam valebunt perficere. neque ea que sunt nimis exigua et ibecillia. ut multiplicata tibi merces accrescat. **N**on nutrias corpusculum tuum. ne te incipiat impugnare. Neque illud carnalibus voluptatibus inuiscas. ne pregrauetur anima tua. et ad ima depressus vitij deducaris. Si autem in his te dederis. ut desideria eius perficias. derelinquet viam planam et rectam. et asperam et prapram incedet. **O**mniem quae sordida cogitatione facile recipit. nec ultra potest esse prudens vel sapiens. Et si iterum supra modum eundem volueris affligere. etiam phocanimus graua. segnitia atque desidia obtinebit. et supplebit iracundia. **I**n laudibus quibus et orationibus atque in bonitate obedientie. pigrum ac remissum efficit. **I**nstitutum quoque tuum. mensura bona ex equo pondere gubernetur. **D**icito mihi. Nunquam in stadio spectator. equis currentibus assististi. **A**c rursum nauiculam in pelago contemplantur es. Quis vero si supra modum ad cursum concitati fuerint interiserit. et iterum si supra quam mensura exigit. fuerint relaxati. ipsum aurigam deiecerunt per diuersa traxisse. **S**iliter et nauicula in mari si supra capacitatem suam fuerit onerata. fluctibus comprimetur. et si rursum leuiata. et absque onere fuerit. velocius vehementia ventorum submergitur. **S**iliter etiam corpus et anima. si supra modum ex his que supra diximus fuerint abiuncte pregrauata. decidat utrumque necesse est. ac succubat. **P**ropterea bonum est. ita vniquemque incipere ut perficiat. ut possit deo placere. et vtile sibi metipsum ac proximis exhibere.

Cla. X. **V**eros et perfectos monachos commendas et ad certamen puocans. pigros per apertam similitudinem futas. ostendens ex compassionem monachi ad militem quomodo segnis et negligens a diabolo vincatur. vigilans vero per gratiam dei adiuuetur. occasione cuius diuinam gratiam plurimum commendat.

Us estis bene dictus grex christi. vos estis luminaria orbis terre. vos estis sal terre et columna sub celo. **V**os inquam que perfecti ac veri monachi estis. que estis angeli super terram. que angelo-

rum conuersatione diligitis. corpus siquidem gestatis humanum. opus angelicum perficitis. **A**gno vobis in quo contenditis temporalis est. retributio autem eius et laus in seculum seculi permanet. **L**abor abstinentie vestre breuis est. at vero premium immortale est. **Q**uatum autem vos abstinentie regulam obseruatis. et virtutes cum dilectione acquiritis. tamen aduersariis vestris diabolus irritatur. et seuius efficit. diuersosque laqueos ad decipiendos vos atque impedendos occultat. **A**t tendite ergo vobis fratres charissimi. a laqueis eius. **N**ullus enim absque certamine coronatur. neque gratia dei deserit quemque. si cum alacritate pugnauerit. **S**i quis vero semetipsum relaxas. os suum pigritia detentus non operit. nec gratiam eius inuocat. ut sibi auxilium conferat. ne velit gratiam eius inculcare. eo quod non fuerit ab ea adiutus. **Q**uoadmodum si quis manibus ac pedibus sanus extiterit. habeatque coram se plimas escas oppositas. et pigritie causa noluerit eas osi suo applicare. et comedere. et animam suam reficere. ita et monachus experientum huius bonarum deliciarum diuine gratie. si neglexerit huiusmodi dulcedine satiari. **Q**uis enim miseretur illi. qui huius manu nequaquam percipiat ex his que sibi apposita fuerint. **U**el quomodo miseretur atque monacho. qui cum non habeat sollicitudinem actuum terrenorum. salutem suam neglexerit. **C**ompatitur autem monachus militi ingrediendi in plium. membra corporis sui vniuersa circumvallanti. donec dimicatio victoriae palmam accipiat. **V**igilant namque diligenti custodia. munito se. et decertat. veres nequam eum aduersariis deiciat ac prosternat. **S**i vero in segnitie semetipsum relaxauerit. facile miles huiusmodi triumphabit. **E**odem modo etiam monachus. si vires anime sue segnitie negligenterque laxauerit. absque ulla difficultate a diabolo inimico suo elidetur. **P**ermittit siquidem in corde suo cogitationes turpes ac sordidas. libenterque in se recipit elatam sapiam. vanam gloriam. quibus atque inuidiam. necnon et detractionem. odium. gulae libidine. et insatiabilem somnum. **I**n his autem omnibus. in desperationem semetipsum deducit. **S**i autem vigilauerit. spiritusque in suum presidium gratiam dei deserit. spiritus eius auxiliabitur. et ab ipsa docebitur quomodo ei placere debeat sitque in eo ipsa gratia laus. et que ei laudem exhibeat. **Q**uoadmodum si quis attendat in speculum. idem ipse est qui videat et qui videatur. **S**ic et gratia ubi iuenerit requiritur. ibi inhabitat. et inhabitatur. et efficitur ut per dicitur. laus et que laudem exhibeat. neque absque huius auxilio cor sibi valebit sufficere. **R**etribuit autem ei si quis ab ea percipit. et ex vino eius eidem offert potum. velut si dicat ex concupitione eius retribuit ei lachrymas. et a dulcedine vini

et hūiliationē pfert cordis. **E**x virtute q̄ qm
assumpfit: eidē cōcinit psalmos. **A**bsq̄ psona
si q̄dē: idigēs eē videt speculū. **C**ū x̄o accepit
p̄sone cuiuslibet ituiti / ex eo qd̄ accipit retri-
buit. **E**t si exornat q̄sq̄ in eo attēdat: idēz ex
ip̄o speculo ornatur efficit. **S**icut h̄o absq̄ gr̄a
diuina: inopis eē videt et indigēs: si x̄o p̄me-
ruerit gr̄am / ex h̄o ip̄o qd̄ fuerit adiut̄ ab ea:
potit in se emēdare virtutes. **S**i aut̄ denuo fu-
gauerit eā: desolat̄ inuenit̄ ac nud̄. **E**t ihabit-
tant in eo cogitationes turpes ac sordide: sic
nicticozar in domicilio. **H**ois q̄ ē gr̄am iuoca-
re: gr̄e x̄o ē: vt ei opitulatiōe adueniat. **A**bs-
q̄ gr̄a em̄ mens nō p̄t illuminari: ad p̄tēplā-
dam multiplicē futuri seculi pulchritudinem.
Et nisi sanctificatū fuerit cor: nō venit gr̄a in
hoie. **S**i aut̄ illuminat̄ a gr̄a virtutes optias
acq̄sierit: sibiq̄ emēdationē q̄s adept̄ ē repu-
tauerit: multū semetip̄m fallit. **N**e q̄ i s̄mita-
tem suā itelligens: emul̄ nāq̄ sibi ex̄tis h̄mōi
p̄cula se gr̄am deturbabit. **C**ū x̄o q̄s opitula-
tionē acq̄rēs: gr̄am diuinā agnouerit: et cū fu-
erit coroborat̄ vt virtutes obrineat: gloria
uerit deū et dixerit: gl̄ia miseratiōib̄ tuis dñe
qd̄ me idignū gr̄am tuā p̄mereri fecisti: et quē
admodū voluisti emēdasti i me q̄ tibi fuerāt
placita: h̄mōi agnoscs̄ fragilitatē suā: festi-
bit se diuine gr̄e tēplū p̄parare: et tūc efficit̄ in
eo gr̄a ip̄a sacerdos: atq̄ ip̄a oblatio: et esca
sp̄alis et q̄ māducat: impator: et regnū: edificat̄
q̄s et q̄ edificat. **E**fficit̄ q̄s ciuitas: et mur̄ inex-
pugnabilis: et ab om̄i malo eum custodiet: do-
nec ab h̄o seculo ad p̄hennā vitā et in futurū secu-
lum transferat.

Ca. XI Inducēs inuitationē auctoris
auxiliū spondētis: et ad abluōnē vitioꝝ p̄sua-
dentis. **E**t vt ad ip̄m iclīnent̄ inuitati: exptū
se p̄siliatorē p̄stāt et offert: p̄silitq̄ vt ad p̄fe-
ctam singularēq̄ pudiciē virtutē festinēt: q̄m
excellētē cōmēdās pulchras inducit silitudi-
nes: tādē eos descs̄ q̄ illā habuef̄t et p̄didit.

Inc̄līna ad me
aurē tuā dilectissime mihi / et ero
tibi p̄siliator: si ad vitā vis em̄ p̄-
uenire. **O**m̄ebrū meū si desideras introire: et
si p̄cupiscis britudinez dñi dei tui: dicito mihi
frat̄ cur abluis faciē tuā aq̄ / vt p̄ximo tuo pla-
ceas. **N**ec dū q̄ respulisti vitia passiōis carnis
tue: s̄ h̄oꝝ adhuc vitio detineris. **S**i autē vis
lauare faciē tuā / dilue eaz lachrymis: et abluē

eā cū fletib̄. vt in p̄spectu dei et sc̄oꝝ angeloꝝ
cū claritate resulgeat. **F**acies si q̄dē q̄ abluē
lachrymis / imarcessibile decorez acq̄ret. **S**ic
dicit forasse mihi. **C**ōfundoz sordidam ac de-
formē faciē p̄ferre: s̄ et si incultā faciē et pedes
sordidatos cū corde purificato habuer̄ / sup
claritatē solis cū dei angelis resulgeb̄. **Q**uid
etiā risum indifferent̄ p̄fers: nōne flere ac lu-
gere te dixisti. **T**u x̄o h̄ relinquēs risib̄ in cō-
ditis demoraris: et h̄ vñ: nisi ex eo qd̄ non desi-
deras britudinē ei / nec timeas supplicia eius.
Qui igit̄ tēptatiōes expr̄ ē: potit cōmone-
re eos q̄ necdū expti sunt. **E**t q̄ in manib̄ la-
tronū incidit: potit viātes cautos ac diligen-
tes efficere. **Q**uia q̄ et ego ex p̄te tēptat̄ sum
p̄p̄t̄ segniciē meā: si q̄dē ad horā t̄mō caute-
lam habui: s̄ meaignaui ac pigricia i hac me-
felicitate cōstituit. ob h̄ itaq̄ cupio dilectissi-
mi p̄siliator: existere gregielecto christi: ne ob
vitia carnalia: et secularē voluptatē ab illa cla-
ritate priuemini: et a thalamo sponsi pleno le-
ticia et exultatione cū dedecore abijciamini.
Labor abstinentie v̄re: velut somniū ē: req̄es
sūt laboris ienarrabilis. **A**ttēdite vobismet
ipsis: ne ab v̄trisq̄ p̄tib̄ corruatis: et p̄ v̄trisq̄
v̄tione exoluatis: s̄ festinate poti p̄fectā v̄tu-
tem acq̄rere: q̄ adornata ē oib̄ q̄s diligit de-
Hac si possideritis: nunq̄ deū exasperabitis:
nec mali aliqd̄ p̄ximis v̄ris facietis. **H**ec aut̄
singulari v̄t̄ vocat̄: h̄is in se pulchritudinez
diuisaz virtutū. **Q**uēadmodū em̄ regale diade-
ma: absq̄ lapidib̄ p̄ciosis: et elect̄ margarit̄
cōponi nō p̄t: ita et hec singularis pudiciē
v̄tus: absq̄ pulchritudine diuersaz virtutum:
nō valebit p̄sistere. **H**ā et plena regali diade-
mati compabit̄. **S**ic em̄ in eos i vñ lapis vel
margarita defuerit: fulgure sup caput regis
decenter nō p̄t: ita et h̄ singularis v̄t̄ si deha-
buerit vnā speciē ceterarū virtutū: p̄fecta v̄t̄
noīari nō p̄t. **A**ssimilabit̄ rursū copiosis
dapib̄ / cōditis: salis x̄o suauitatē nō habēt:
bus. **Q**uēadmodū q̄ optime dapes: absq̄ sa-
le inutiles sunt: ita etiā h̄ singularis v̄t̄ / in oi
pulchritudine diuisaz virtutib̄ adornata: si cha-
ritatē circa deū et p̄ximū nō habuerit: abomi-
nanda for̄titer et inutilis habebit̄. **R**ursū si
millis ē p̄fecto alphabeto: p̄p̄ijs l̄tis adorna-
ta. **E**t si q̄s ex eo vnā auferat l̄ram: totū oīūz
om̄ino ad nihilū p̄stituet̄: ita et h̄ singularis v̄-
tus: si ex oib̄ virtutib̄ vnā min⁹ habuerit: to-
ta inutilis repit̄. **C**ompabit̄ etiā fortissime aq̄le
iūz firmamētī celsitudinē puolatī: q̄ cernens